
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 14 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Dobrovolný svazek obcí Modrý vrch 

Sídlo: Na Návsi čp. 25, 252 19 Drahelčice 

IČO: 099 59 858 

Název veřejné zakázky: Novostavba základní školy pro Drahelčice a Úhonice 

 

Zadavatel obdržel dne 30. 5. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zveřejňuje 

v celém původním znění, a připojuje odpovědi na jednotlivé dotazy. 

Žádost o vysvětlení č. 14.1: 

„V nadpisu kapitoly PROFESE (č. řádku 115) jsou uvedeny protipožární ucpávky a přípomoce a 

lešení. Protipožární ucpávky dále v kapitole zmíněny nejsou, ale jsou uvedeny v řádku č. 109 

kapitola OSTANÍ. Přípomoce a lešení také dále v kapitole uvedeny nejsou a ani nemají vlastní 

položku nikde jinde. Prosíme o upřesnění těchto položek, resp. o upřesnění části cenové osnovy, 

jejíž mají být součástí.“ 

Odpověď zadavatele č. 14.1: 

Zadavatel předně uvádí, že dotaz vychází z neaktuální verze cenové osnovy. Název kapitoly byl pro 

větší srozumitelnost opraven v revizi Cenové osnovy r2, uveřejněné s Vysvětlením ZD č.9. Řádek 

115 je pouze název kapitoly a slouží k součtu položek na řádcích 116 až 195. Nevyplňuje se v něm 

žádná položka. Protipožární ucpávky uvádějte do položky na řádku 109. Lešení a přípomoce jsou 

zahrnuty ve všech položkách, ke kterým budou lešení a/nebo přípomoce využity. 

Zadavatel v této souvislosti pro vyloučení pochybností uvádí, že účastníci jsou povinni zahrnout do 

nabídkové ceny vše pro řádně splnění smlouvy o dílo; položky cenové osnovy neslouží pro vymezení 

předmětu plnění ani jeho rozsahu, ale zejména pro postup fakturace. Zadavatel v této souvislosti 

odkazuje zejm. na odst. 2.1.5 smlouvy o dílo: „Pokud konkrétní činnost, kterou je Zhotovitel povinen 

provést podle této Smlouvy, není výslovně uvedena v žádné položce (Cenovém milníku) Cenové 

osnovy, nezakládá to nárok Zhotovitele na navýšení Celkové ceny díla. Takovou činnost Zhotovitel 

přiřadí do a uplatní v technologicky a časově nejbližším Cenovém milníku“. 

Žádost o vysvětlení č. 14.2: 

„V cenové osnově se objevují položky EZS a PZTS. EZS na řádcích 173 EZS- rozvody a 177 EZS- 

kompletace a zapojení, PZTS pak na řádcích 190 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém 

(PZTS) – rozvody a 191 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) - kompletace a 

zapojení. Dle informací v části ZD Zařízení slaboproudé elektrotechniky D.1.4.h.0 odstavec 4. jsou 

tyto položky duplicitní, resp. PTZS = EZS. Prosíme o informaci, kterou položku máme oceňovat.“ 



 

 

Odpověď zadavatele č. 14.2: 

Zadavatel shodný dotaz vypořádal v odpovědi č. 12.2, na kterou tímto odkazuje. 

Žádost o vysvětlení č. 14.3: 

„V cenové osnově není položka školního rozhlasu, která je uvedená v části ZD Zařízení slaboproudé 

elektrotechniky D.1.4.h.01 - odstavec 8. ŠKOLNÍ ROZHLAS A ŠKOLNÍ ZVONĚNÍ. Má být tato 

položka součástí nabídky či nikoliv?“ 

Odpověď zadavatele č. 14.3: 

V dokumentu D.1.4.h_ESLAB_POZADAVKY_OBJEDNATELE je uvedeno v části 8.Školní rozhlas, 

že jako školní rozhlas bude využit nouzový zvukový systém, který bude instalován dle požadavku 

PBŘ. V Cenové osnově jej tedy zahrňte do části EPS, ERO na řádcích 156, 157. 

Zadavatel pro úplnost odkazuje na druhý odstavec odpovědi č. 14.1. 

Žádost o vysvětlení č. 14.4: 

„Vzhledem ke svažitosti pozemku předpokládáme terénní práce na parkovištích, v koordinační 

situaci není zakresleno žádné svahování. Je tedy uvažováno, že plocha parkingu bude kopírovat 

stávající terén, nebo bude v uvedených spádech a na jižní straně plochy pak bude nutné provádět 

násypy?“ 

Odpověď zadavatele č. 14.4: 

Jak tazatel uvádí, na výkrese jsou uvedeny spádové klíny, které jsou navrženy tak, aby voda 

odtékala do uličních vpustí. Projektant při zpracování realizační dokumentace doplní podélné sklony 

komunikací dle příslušných předpisů a norem. Při dodržení těchto předpokladů vzniknou na jižní 

straně násypy. 

 

Tímto vysvětlením nedochází ke změně lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel toto vysvětlení uveřejňuje, přestože žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla 

podána po lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona. Z toho však nelze dovozovat, že zadavatel zodpoví i další 

opožděné žádosti.  

 

 

V Drahelčicích dne 2. 6. 2025 

 

Ing. Petra Ďuranová, předsedkyně svazku 


